ГЛАВА

ЛОКОМОТИВНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 10 »  августа  2018 г. № 59-П
 п. Локомотивный

О внесении дополнений в План

мероприятий по противодействию

и профилактике коррупции в

Локомотивном городском округе

на 2017-2019 годы

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от

29.06.2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на

2018-2020 годы», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения (дополнения) в План мероприятий по

противодействию и профилактике коррупции в Локомотивном городском

округе на 2017-2019 годы, утвержденный постановлением Главы

Локомотивного городского округа от 19.01.2017 года № 5-п (в редакции

постановления Главы Локомотивного городского округа от 27.04.2017 года №

27-п:

раздел 2. «Антикоррупционные меры при реализации законодательства о

муниципальной службе»:
 в пункте 19 срок исполнения заменить на «ежегодно»;

дополнить пунктами:

«Контроль привлечения муниципальных служащих к

ответственности в случае несоблюдения требований законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции, касающегося

предотвращения и урегулирования конфликта интересов»;

«Контроль привлечения муниципальных служащих к

ответственности в случае несоблюдения требований законодательства

Российской Федерации о противодействии коррупции, касающегося

предотвращения и урегулирования конфликта интересов»;

«Актуализация сведений, содержащихся в анкетах муниципальных

служащих, представляемых при назначении на должности и поступлении

на муниципальную службу, о родственниках и свойственниках в целях

выявления возможного конфликта интересов»;

«Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на

муниципальную службу для замещения должностей, включенных в

перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской

Федерации, по образовательным программам в области противодействия

коррупции»;

установить сроки исполнения и ответственных.
Изменить порядковые номера мероприятий с учетом внесенных

дополнений.

2. Продлить срок реализации программных мероприятий на 2020 год.

  3. Утвердить План мероприятий по противодействию и профилактике

коррупции в Локомотивном городском округе на 2017-2020 годы в новой

редакции с учетом внесенных изменений (дополнений) (прилагается).

 4. Исполняющему обязанности Главы администрации Локомотивного

городского округа Усольцеву М.А. обеспечить реализацию мероприятий,

предусмотренных Планом, и контроль выполнения установленных сроков

планируемых мероприятий.

 5. Возложить на руководителей органов местного самоуправления

Локомотивного городского округа, руководителей отраслевых и структурных

подразделений администрации Локомотивного городского округа,

руководителей муниципальных учреждений и предприятий персональную

ответственность за выполнение мероприятий, утвержденных в Плане по

противодействию и профилактике коррупции в Локомотивном городском

округе на 2017-2020 годы.

5. Заместителю председателя комиссии по противодействию и

профилактике коррупции Усольцеву М.А. обеспечить размещение измененного

Плана мероприятий по противодействию и профилактике коррупции на 2017-

2020 годы на официальном сайте администрации Локомотивного городского

округа в сети «Интернет».

6. Автономному учреждению «Редакция СМИ» (Саитгалина Т.Д.)

опубликовать настоящее постановление в газете «Луч Локомотивного».

7. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности Главы администрации,  заместителя председателя

Комиссии по противодействию и профилактике коррупции Локомотивного

городского округа Усольцева М.А.

8. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.

А.М.Мордвинов